



# SERVICES PARTAGÉS CANADA

## Demande de proposition

### Réseau étendu à définition logicielle (REDL)

Sollicitation No. – No de l'invitation	BPM014320	Date de la sollicitation	<b>01 décembre 2021</b>
No de modification	<b>002</b>	date de modification	<b>07 décembre 2021</b>
No du fichier GCDocs		No de référence du SEAOG	PW-21-00976802

Bureau de distribution	SSC   SPC Procurement and Vendors Relationships   Achats et relations avec les fournisseurs		
Autorité Contractante:  (L'autorité contractante est la personne à qui il faut adresser les questions et commentaires au sujet du présent document.)	Nom	Oliver Librada	
	No de téléphone	(343) 542-8460	
	Courriel	<a href="mailto:Oliver.Librada@ssc-spc.gc.ca">Oliver.Librada@ssc-spc.gc.ca</a>	
	Adresse postale	180 Kent, 13th Floor Ottawa, Ontario K1P 5P5	
Date et heure de clôture	<b>Date et heure</b> <b>17 décembre 2021 à 15 h</b> (nommée "Clôture de la sollicitation" dans la présente demande de proposition)		
Fuseau horaire	Heure Normale de l'Est (HNE)		
Destination des biens ou des services	Canada		
Courriel auquel la soumission doit être envoyée avant la date de clôture	<a href="mailto:Oliver.Librada@ssc-spc.gc.ca">Oliver.Librada@ssc-spc.gc.ca</a>		

**DEMANDE DE PROPOSITION MODIFICATION 002**

- Prolonger la période de clôture des appels d'offres jusqu'au 17 décembre 2021 (15 h / 15 h)
- 

**Question 008:****Instructions uniformisées**

concernant les documents d'approvisionnement

b) Délai pour poser des questions : À moins d'indication contraire dans l'invitation à soumissionner, toutes les questions et les commentaires concernant l'invitation à soumissionner doivent être soumis par courriel à l'autorité contractante au plus tard 10 jours ouvrables du gouvernement fédéral (JOGF, définis ci-dessous) avant la date de clôture. Il se peut que les questions reçues après cette date ne reçoivent pas de réponse.

La soumission a été publiée le Décembre 1, 2021 et ferme Décembre 10, 2021 @ 3:00 Il s'agit d'un total de 8 JOGF donc toute question reçue peut ne pas être répondu. SPC prolongera-t-elle la date de clôture suffisamment longtemps pour permettre aux fournisseurs au moins quelques jours pour examiner et poser des questions de clarification et en recevoir des réponses?

**Réponse 008:****Voir la partie 2 - Instructions aux soumissionnaires Section 2.6**

a) Les questions et les commentaires au sujet de cette sollicitation peuvent être soumis conformément à la section des instructions normalisées de SPC intitulée « Communications ». Toutefois, au lieu de la date limite précisée dans les instructions normalisées de SPC, la date limite pour soumettre des questions est de **3 jours ouvrables avant** la date de clôture. Les questions soumises après la date limite peuvent ne pas être répondues.

SPC prolongera l'appel d'offres de sept jours civils pour donner aux soumissionnaires potentiels plus de temps pour préparer leurs réponses. L'appel d'offres prendra fin le 17 décembre 2021 à 15 h.

La date limite pour les questions et les commentaires demeure le **7 décembre 2021**.

**Question 009:**

La date de clôture de la présente DDP par le Canada est extrêmement agressive et ne nous donnera pas l'occasion de coordonner ou de formuler notre réponse, ni d'obtenir les approbations nécessaires pour notre proposition financière. Nous demandons respectueusement à SPC de reporter la date de clôture de la DDP au 17 décembre à 15 h (HNE).

**Réponse 009:**

SPC prolongera l'appel d'offres de sept jours civils pour donner aux soumissionnaires potentiels plus de temps pour préparer leurs réponses. L'appel d'offres prendra fin le **17 décembre 2021 à 15 h**.

La date limite pour les questions et les commentaires demeure le **7 décembre 2021**.

**Question 010:**

Compte tenu de certains changements apportés aux spécifications de la DDP, nous demanderions respectueusement une prolongation de 5 jours ouvrables afin de fournir la réponse la plus complète pour le gouvernement du Canada. Cela nous permettra de fournir le meilleur prix et de valider la chaîne d'approvisionnement pour respecter les délais du gouvernement.

**Réponse 010:**

Veillez consulter la réponse 009.

**Question 011:**

Je vous écris aujourd'hui pour demander une courte prolongation de la DDP de la solution de réseau étendu définie par le logiciel (REDL). Nous demandons une prolongation de semaine en raison du fait que la spécification de la DDP a changé depuis la publication de la version préliminaire. Nous voulons être en mesure de fournir une solution optimale à la couronne, et prendrait cette prolongation de semaine pour valider les contraintes de fabrication et de la chaîne d'approvisionnement. Nous voulons être certains de pouvoir fournir cette solution étant donné les contraintes mondiales de pénurie de puces.

**Réponse 011:**

Veillez consulter la réponse 009.

**Question 012:**

Michelle Beaton - La directrice de SPC PVR a récemment informé les membres de TechNation que si un soumissionnaire ne peut pas livrer de l'équipement avant des dates précises, il ne devrait pas soumettre de réponse à l'invitation à soumissionner. Comme Covid a un impact sur les chaînes d'approvisionnement mondiales et que nous pouvons nous engager à respecter les dates de livraison spécifiées dans l'appel d'offres, nous avons besoin de plus de temps pour valider la livraison avec les fournisseurs de technologie REDL.

Nous demandons à SPC de prolonger d'une semaine la date de clôture de la présente invitation à soumissionner afin de donner aux soumissionnaires un délai supplémentaire pour valider auprès des fournisseurs de technologie REDL que l'équipement peut être livré pour répondre aux exigences énoncées dans l'invitation à soumissionner. "

**Réponse 012:**

Veillez consulter la réponse 009.

**Question 013 :**

"Concernant : Numéro d'invitation BPM014320 - Réseau étendu à définition logicielle (REDL)  
J'aimerais demander une prolongation d'une semaine à SPC pour cette invitation.

Nous sommes en train de valider avec divers OEM le maillon de la chaîne d'approvisionnement pour assurer des capacités de livraison répondant aux exigences. "

**Réponse 013:**

Veillez consulter la réponse 009.

**Question 014:**

Nous demandons respectueusement une prolongation de trois (3) semaines jusqu'à la date de clôture de la présente invitation à soumissionner afin que notre entreprise puisse examiner entièrement les changements apportés à la DDP et consulter un conseiller juridique au besoin."

**Réponse 014:**

Veillez consulter la réponse 009.

**Question 015:**

Nous demandons également qu'une prolongation soit accordée jusqu'au 15 décembre, afin de laisser aux soumissionnaires suffisamment de temps pour compléter leurs réponses.

**Réponse 015:**

Veillez consulter la réponse 009.

**Question 016:**

Dans la partie 1 - Renseignements généraux - la DDP fait référence au formulaire 4 - Formulaire de soumission SCSi dans la section des formulaires. Ce formulaire ne semble pas être inclus dans les documents de soumission. Pouvez-vous envoyer une copie de ce formulaire et confirmer qu'il doit être rempli et soumis avec la réponse à la soumission ?

**Réponse 016:**

Le formulaire 4 - Formulaire de soumission SCSi est maintenant disponible en téléchargement. Le formulaire doit être rempli et soumis avec la réponse à la soumission.

---

**Modification 001**

sur le capot avant, Date et heure de clôture (nommée "Clôture de la sollicitation" dans la présente demande de proposition)

**Supprimer :** 10 décembre 2021 (15h00 / 15h00)

**Insérer :** 17 décembre 2021 (15h00 / 15h00)

**Modification 002**

À la partie 2, Instructions pour les soumissionnaires, section 2.6 Questions et commentaires, point a) : **SUPPRIMER** dans son intégralité :

**REPLACER PAR:**

- a) Les questions et les commentaires au sujet de la présente demande de soumissions peuvent être soumis conformément à la section « Communications » des Instructions uniformisées de SPC. Cependant, au lieu de la date limite indiquée dans les Instructions uniformisées de SPC, le dernier délai pour soumettre des questions est **st le 7 décembre 2021 à 15 h (HNE)**. Les questions soumises après la date limite peuvent ne pas être répondues.

**AUCUN CHANGEMENT PAR RAPPORT À TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS**